昆明经济技术开发区管理委员会办公室文件
昆经开办〔2012〕79号

昆明经济技术开发区管理委员会办公室关于

印发昆明经济技术开发区科技型中小企业
认定管理办法的通知

各委、办、局，驻区机构、街道、直属企事业单位：

《昆明经济技术开发区科技型中小企业认定管理办法》已经管委会研究通过。现将文件印发给你们，请各相关单位认真贯彻执行，利用新办法为区内企业做好服务工作。

                          二〇一二年五月十五日
昆明经济技术开发区

科技型中小企业认定管理办法

第1章   总则

第一条  为加强科技企业孵化器建设，支持入孵科技型中小企业技术创新，加快科技成果转化和产业化，推动区内科技型中小企业健康发展，根据《国务院实施〈国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006－2020年）〉若干配套政策》、《昆明经济技术开发区关于进一步推动企业技术创新的意见》等文件精神，结合昆明经济技术开发区（以下简称“经开区”）实际，制定本办法。

第二条  本办法主要针对入驻经开区科技企业孵化器的科技型中小企业认定和扶持作具体规定。本办法科技型中小企业是指以创新为发展动力，主要从事高新技术产品研究、开发、生产和服务以及对传统技术改造的企业。

第三条 根据《昆明经济技术开发区产业发展指导目录》（2012年本）和《昆明经济技术开发区产业发展指导目录暂行实施办法》，本办法政策奖励实施差别化，鼓励类产业全额享受优惠政策；允许类产业降低一档（即国家标准按省级执行，省级标准按市级执行，一等奖按二等奖标准执行，以此类推）享受优惠政策，末档或无档次区分的按60%享受优惠政策；限制类和禁止类产业，不享受优惠政策。
第四条  经开区科技管理部门负责区内科技企业的认定、考核和宏观管理工作。

第二章  认定和管理

     第五条  申报经开区科技型企业认定，应具备以下条件：

     （一）、具有企业法人资格，在经开区内登记注册和纳税，经营期一年以上,有健全的内部管理机构。

     （二）、企业具备较好的产业发展基础和条件，符合经开区产业发展方向，具有较好的市场前景和经济社会效益。

    （三）、具备较强的研究开发能力，研发人员队伍稳定或企业与一个以上的大专院校、科研院所建立了长期稳定的合作开发关系，能促进产学研结合。

    （四）、职工人数在100人以下，具有大专以上学历的科技人员占职工总数的比例在30%以上，直接从事研究开发的科技人员占职工总数比例在10%以上；

     （五）、年销售额在3000万元人民币以下，净资产在2000万元人民币以下，每年用于高新技术研究开发的经费占销售额的3%以上。

    （六）已通过省科技厅认定的高新技术企业不需进行再次认定。

     第六条  申报认定经开区科技型中小企业，应向经济发展局提出申请，由经发局邀请专家进行评审，并会同财政分局、监察审计局审核提出方案后报管委会批准认定。被认定的科技型企业，由管委会发给昆明经济技术开发区科技型企业证书。

    第七条  申请认定经开区科技型企业须提交以下材料：1、科技型企业认定申请报告；2、《科技型企业认定申报表》；3、企业营业执照副本；4、法定代表人证明书；5、企业上年度财务报表；6、与大专院校、科研院所合作证明材料；7、其他附件。

     第八条   经开区科技部门对认定的科技型企业所产生的经济社会效益等综合情况进行考核评价，对连续两年达不到规定条件的科技型企业，将取消其经开区科技型企业的资格。

第三章   扶持与促进政策

     第九条  对我区孵化器引进的经管委会认定的经开区科技型中小企业实施房租补贴，具体标准为第一年给予每月每平米25元，第二年给予每月每平米20元，第三年给予每月每平米15元的补助。经省科技厅认定的高新技术企业，也按此相关规定予以房租补贴。

第十条  每家企业补助面积不超过500平米。房租补助

资金直接支付到孵化器管理公司作为对科技型中小企业的房租抵扣。

     第十一条  经认定的科技型企业被取消资格的，管委会将停止对其房租补贴资助。

第四章    附则

   第十二条：本办法由经济发展局负责解释。
    第十三条：本办法自2012年1月1日起实施，本修订办法实施日起原办法自行废止。
昆明经济技术开发区科技型企业认定申报表

                                   年   月   日

	申请单位（盖章）：

	  法人代表

	   注册资金

	  注册地址

	国税登记所在地

	上年度缴纳税收（国税）情况

	地税登记所在地

	上年度缴纳税收（地税）情况

	上年度实现销售收入（万元）

	上年度完成增加值（万元）

	   职工人数

	大专以上学历

人  数

	高级职称人数

	中级职称人数

	专利数

	科技技术研发

费  用

	联系人

	联系电话/手机

	  企

业

简

介

	备

注

主题词：文秘工作  科技型企业△  认定△  管理办法△  通知
昆明经济技术开发区管理委员会办公室 2012年5月16日印发
— 4 —

— 3 —